
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Толстомысенская средняя общеобразовательная школа № 7 

 

 

Приказ № 60 

 

п. Толстый Мыс                         от 20.03.2025г. 

 

Об утверждении Положения о  

организация приема обучающихся,  

являющихся иностранными гражданами 

 или лицами без гражданства 

 

На основании приказов Минпросвещения России от 4 марта 2025 г. № 170 

«Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства» и от 4 марта 2025 г. № 171 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 20.03.2025г.: 

- Положение о организация приема обучающихся, являющихся 

иностранными гражданами или лицами без гражданства 

2. Сяткиной О.В., заместителю директора по УВР, разместить утвержденное 

Положение  о организация приема обучающихся, являющихся иностранными 

гражданами или лицами без гражданства на сайт школы. 

 

 Директор школы                                                                     /А.В. Карсаков/ 

 

 

 

                                     С приказом ознакомлены: /О.В. Сяткина/ 
 


		2025-04-03T15:59:16+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТОЛСТОМЫСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7
	Я являюсь автором этого документа




